MEHIO

Ha 10.02.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

CoopHUK
penenTyp

Kop
omoga

HaumeHnoBanue

Bbixop
rp.

ITuieBas EHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoabl

Kkan

Tab6.24/9
6

10185

Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)

S16/10KO0 CBe)Kee MeCTHOe

70

0,28

0,28

7,91

35,28

20568

Pynet xypunbiii Kpachas nituia c
OBOILIlaMU HpI/IHyH_[.(KaHyCTa,MOpK)
Pyner KpacHas ntuua Jlaga /
OBol1Y TIpUTTYIlIeHHbIE B
CMeTaHHOM coyce (MOpK.Karyc.):
(MopxkoBs cBexxast 1/ / Boza /
Kamycra cBexasi /¢ (ouuiiieHHast)
/' / Myka B/c / Caxap necok / Conb
HioiripoBaHHas)

50/40

6,24

10,98

6,32

149,01

469/96;5
16/3/04

1669

MakapoHbI OTBapHble

Bopa / MakapoHHbIe usgenus /
Maciio pactutensHoe / CoJib
HOJVpOBaHHas

150

5,65

4,29

36,02

205,29

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap recok

200

14,97

66,18

I1I1

15228

Baton B accoptumenTe

Baton

35

2,63

1,02

17,99

91,60

HUTroro:

HUroro XE:

545

14,80

16,56

O0ep 0ecniaTHBIN /151 o0ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4

KJIacc, odyuarmuxcs ¢ 1 no 4 kjacc, oAuH U3 poguTeei (3aKOHHBIX

npejcTaBUTeIei) KOTOPhIX, MPUHUMAaeT yyacTHe B Clel[Ha/IbHOU BOEHHOU onepanum

83,21
6,93

547,36




Coopuuk | Kop BrIxog ITumeBas EHHOCTh
HaumMeHoBaHHe
petentyp | G102 p. | benku | JKupsl | YriieBoabl Kkan

bopiit 13 cBeXxell KaryCThl CO CMETaHOU

Bopii 13 cBexxeit KamyCThl €
kapTodenem : (Boga / CBekna
/¢ / Karnycra cBexxast i/
(ouutienHas) / Kaprodens n/d /
MopxkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryarbiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rogupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpOIL.IeTpyLka) / JInumoHHas
Kucsora / JIaBpoBbIv UCT) /

109/96 | 15798 200/10| 1,81 | 5,61 | 10,61 100,21

ITnoB 13 CBUHMHBI (CBUH.JIOTIATKA)

CBuHuHa 6/k (somatka) / Puc /
MopkoBb cBexasi /¢ / Macno
403/96 | 20425 |pactutenbHoe / Jlyk penuaTbiii 40/150| 12,50 | 28,46 | 39,99 466,16
/¢ / TomatHas nacra B acc. /
Conb HiogupoBaHHas / JIaBpoBbIi
JIUCT

HarnuTox 13 c/iuBbI 3daM.IIL.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa

CBeXkeMOpoykeHHast / JIMMOHHas
KUCII0Ta

TTK |20633 200 | 0,12 | 0,05 | 16,41 66,53

ITmroika HoBoMockoBCKast

[Tnrorrka HoBomockoBckasi: (Myka
B/c / fno ceexee / Boga / Caxap
TTK 3089 mecok / Mosnoko / Macio 50 3,72 | 2,75 25,21 140,47
pactuTesibHOe / [Ipoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
HoMpOBaHHas)

Xneb pkaHou

TTK |20251 . 20 | 1,36 | 0,26 7,96 39,62
Xneb p>kaHOM

X1e6 mieHuYHbINA

T1T1 198 o 35 2,66 | 0,28 17,22 82,04
X1eb mueHUYHbIN

Wroro: 705 22,18 37,41 117,40 895,03

Hroro XE: 9,78
O0ea A/isi 00yYAIOIUXCSA, MO/IYYAIOIIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACcTB C 1
o 4 Kiacc
Coopuuk | Kog Beixop IInieBas 1 eHHOCTH
HaumeHoBaHue
penenTyp | Ooga rp. | benku | JKupsl | YryieBoabl Kkan

Bopiiy u3 cBexxel KarmyCTbl CO CMETaHOMU

Bopii| u3 cBexeil KarycThl C
kaptodesiem : (Boga / CBeksa
109/96 | 15798 |n/¢ / KamycTa cBexxast 11/ 200/10| 1,81 | 5,61 | 10,61 100,21
(ounitienHast) / Kaptodens n/¢ /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
peruatsiii /¢ / Maciio




pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rogupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpoIL.neTpyiuka) / JInMoHHas
Kucsora / JIaBpoBeIv UCT) /

ITnoB 13 CBUHMHBI (CBUH.JIOTIATKA)

CBuHuHa 6/K (somatka) / Puc /
MopkoBb cBexasi /¢ / Macno

403/96 | 20425 |pactutenbHoe / Jlyk penuaTbiii 40/150| 12,50 | 28,46 | 39,99 466,16
/¢ / TomatHas nacra B acc. /
Conb HiogupoBaHHas / JIaBpoBbIH
JIACT
HarnuTox 13 c/iuBbI 3aM.IIL.C.,
TTK | 20633 D0AA/ Caxap mecok / Crmsa 200 | 0,12 | 0,05 | 1641 | 66,53
CBeXkeMOpoykeHHast / JIMMOHHast
KMC/I0Ta
[Tmroika HoBoMocCKoBCKast
[Tnrorrka HoBomockoBckasi: (Myka
B/c / Ao ceexee / Boga / Caxap
TTK 3089 mecok / Mosoko / Macio 50 3,72 | 2,75 25,21 140,47
pactuTesibHOe / [Ipoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
HoYpOBaHHas)
Xneb pkaHou
TTK |20251 Ny 20 1,36 | 0,26 7,96 39,62
Xneb p>kaHOM
Xeb nieHUYHbINH
[11T 198 o 35 | 2,66 | 0,28 17,22 82,04
Xneb TIeHnYHbINA
Urore: 705 22,18 37,41 117,40 895,03
Hroro XE: 9,78
Croumocth 114,91
pauuoHa: pyo.
O0ep OecriiaTHbIN Aj1sA o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), a/isa odyuarommxcs ¢ 1 mo
4 Kacc, ofJUH U3 poAuTeIei (3aKOHHBIX Mpe/CTaBUTe/Iel) KOTOPBIX, IPUHUMAaeT
ydyacTHe B CHeI{HaIbHON BOEHHOH Oomepanuu
C6opauk | Kop HanMeHoBaHMe Beixop ITumeBas eHHOCTH
perentyp | 011072 rp. benku | ’)Kupsl | YriieBoab! Kkan
Bopiit 13 cBexkelt KaryCThI CO CMETaHOM
bopiil U3 cBexxeit KamycCThbl €
kaptodesiem : (Boga / CBeksa
/¢ / Kanycra cBexkasi i/
(ounitienHast) / Kaprodens n/¢ /
109/96 | 15798 |MOPKOBE CBeX@s /b / JIyK 200/10| 1,81 | 561 | 10,61 | 10021

peruarslii /¢ / Maciio
pactutesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rionyrpoBaHHasi / 3esieHb (YK
3e/1.yKpOIL.IeTpyuika) / JInMoHHast
KucioTa / JIaBpoBbIv UCT) /




403/96

20425

[110B U3 CBUHKMHBI (CBUH.JIONATKA)

CeunHuHa 0/k (somatka) / Puc /
MopkoBb cBexast 11/ / Maciio
pacturenbHoe / JIyk peryarbii
/¢ / TomaTHas macTa B acc. /
Conb HiogupoBaHHas / JIaBpoBbIf
JIUCT

40/150

12,50

28,46

39,99

466,16

TTK

20633

HaruTok U3 c/iuBbI 3aM.I1.C.,

Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBe)XxeMOpOyKeHHast / JINMOHHast
KHCJ/10Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

TTK

3089

ITmomxka HoBomMocKoBcKast

[Trorka HoBomockoBckasi: (Myka
B/c / fItitjo ceexkee / Boga / Caxap
necok / Momnoko / Macio
pactutesibHOe / [IpOoXOKA
rpeccoBaHHble / Cosb
HioripoBaHHas)

50

3,72

2,75

25,21

140,47

TTK

20251

Xneb pkaHoM

Xneb p>xaHoMH

20

1,36

0,26

7,96

39,62

111

198

X1e6 mIeHuYHbIH

X1eb mieHUYHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

Hroro:

Htoro XE:

705 22,18 37,41

Monpnuk ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, OfUH U3 pouTe/IeH (3AKOHHBIX
npejCcTaBHuTe/Ieil) KOTOPbIX IPUHUMAET YYacTHe B ClIeHa/IbHOI BOGHHOI orepanuu

117,40
9,78

895,03

CoopHUK
penenrtyp

Kop,
oroa

HaumeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IIuineBas eHHOCTb

benku

Kupsbl

YriaeBoabl

Kxkan

Tab.24/9
6

15812

Iecept GpykTOBBIH (516/10K0)

16/10KO CBeXKee MeCcTHOe

80

0,32

0,32

7,84

35,52

TTK

19748

TTunua IkonsHas ¢ MscoMm
MpeCcCOBAaHHBIM

Myxka B/c / Boga / 3penue
Ky/IMHapHOe MsICHOe Msico
nipeccoBaHHoe / CpIp / Orypribl
cosieHble / CoyC B aCCOPTUMEHTe
Ha OCHOBEe pacTUTe/IbHOI0 Mac/a /
Maciio pactutensHoe / Caxap
necok / TomarHas nacra B acc. /
Hpoxku rpeccoBaHHble / CoJib
HMOVpOBaHHas

50

3,97

5,33

17,58

134,20

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap recok

200

14,97

66,18

Hroro:

Htoro XE:

330

4,29

5,65

40,39
3,37

235,90







