

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 10.02.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	10185	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	70	0,28	0,28	7,91	35,28
	20568	Рулет куриный Красная птица с овощами припущ.(капуста,морк) Рулет Красная птица Лада / Овощи припущеные в сметанном соусе (морк.капус.): (Морковь свежая п/ф / Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / / Мука в/с / Сахар песок / Соль йодированная)	50/40	6,24	10,98	6,32	149,01
469/96;5 16/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	15228	Батон в ассортименте Батон	35	2,63	1,02	17,99	91,60
Итого:				545	14,80	16,56	83,21
Итого ХЕ:							547,36
							6,93

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист /	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21
403/96	20425	Плов из свинины (свин.лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Рис / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	40/150	12,50	28,46	39,99	466,16
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 22,18 37,41 117,40 895,03

Итого ХЕ: 9,78

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21

		растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) /					
403/96	20425	Плов из свинины (свин.лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Рис / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	40/150	12,50	28,46	39,99	466,16
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 22,18 37,41 117,40 895,03

Итого ХЕ: 9,78

Стоимость 114,91
рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) /	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21

403/96	20425	Плов из свинины (свин.лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Рис / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	40/150	12,50	28,46	39,99	466,16
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 22,18 37,41 117,40 895,03

Итого ХЕ: 9,78

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных
представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	15812	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	80	0,32	0,32	7,84	35,52
ТТК	19748	Пицца Школьная с мясом прессованным Мука в/с / Вода / Изделие кулинарное мясное Мясо прессованное / Сыр / Огурцы соленые / Соус в ассортименте на основе растительного масла / Масло растительное / Сахар песок / Томатная паста в асс. / Дрожжи прессованные / Соль йодированная	50	3,97	5,33	17,58	134,20
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18

Итого: 330 4,29 5,65 40,39 235,90

Итого ХЕ: 3,37

